Los tres primeros lugares de cada categoría formarán parte del Catálo-
go de Publicaciones del Instituto. 

Cada una de las categorías antes descritas recibirá un premio de:
Licenciatura:
Primer lugar $20,000.00 (Veinte mil pesos 00/100 M.N.)
Segundo lugar $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.)
Tercer lugar $10,000.00 (Diez mil pesos 00/100 M.N.)
Maestría:
Primer lugar $35,000.00 (Treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.)
Segundo lugar $25,000.00 (Veinticinco mil pesos 00/100 M.N.)
Tercer lugar $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.)
Doctorado:
Primer lugar $50,000.00 (Cincuenta mil pesos 00/100 M.N.)
Segundo lugar $35,000.00 (Treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.)
Tercer lugar $20,000.00 (Veinte mil pesos 00/100 M.N.)

A juicio del jurado calificador se podrán otorgar menciones honoríficas 
y reconocimientos a aquellos trabajos que así lo ameriten.

El jurado tendrá la facultad de declarar desierto cualquiera de los pre-